[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 		                                                                                   № 13
д. Шапша

Об утверждении перспективного перечня очерёдности расселения и сноса аварийных жилых домов, подлежащих сносу и жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории сельского поселения Шапша

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 № 643-п "О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие жилищной сферы":

1. Утвердить перспективный перечень очерёдности расселения и сноса аварийных жилых домов, подлежащих сносу и жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории сельского поселения Шапша согласно приложению.
2. Постановление администрации сельского поселения Шапша от 13.05.2022 № 59 «Об утверждении списка очерёдности сноса аварийных жилых домов, подлежащих сносу и жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории сельского поселения Шапша в 2022-2023 годах» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации сельского поселения Шапша Н.В.Пуртову.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы сельского поселения Шапша		                            Л.А.Русанова
3

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Шапша
от 14.02.2023 № 13

Перспективный перечень очерёдности расселения и сноса аварийных жилых домов, подлежащих сносу и жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории сельского поселения Шапша
	№ п/п
	Порядковый номер сноса дома
	Адрес объекта
	Год постройки/ квартир в доме
	Кол-во жилых помещений (квартир) участвующих в программе*
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Дата, номер заключения межведомственной комиссии

Предполагаемый срок расселения
и сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу, с учетом строительства нового жилья

	всего
	соц. наем
	в собственности
	всего
	соц. найм
	в собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	13

	1
	1
	д. Шапша
ул. Строителей д.19
	1987/2
	2
	0
	1
	153,6
	0
	77,2
	№ 25 от 15.09.2015 года
	2025 год (по заявлению собственника)

	2
	2
	с. Зенково
ул. Набережная д.8
	1982/2
	2
	1
	0
	123,2
	61,5
	0
	№ 4 от 06.03.2018 года
	2025 год

	3
	3
	с. Зенково
ул. Набережная д.55
	1952/2
	2
	1
	0
	70,6
	35,7
	0
	№ 8 от 04.10.2022 года
	2025 год

	4
	4
	с. Зенково
ул. Набережная д.31
	1950/2
	2
	1
	0
	45,5
	23,1
	0
	№ 2 от 07.02.2023 года
	2025 год

	Всего по поселению

	8
	3
	1
	392,9
	120,3
	77,2

Примечание: данный перечень в части срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов актуален при соблюдении в совокупности следующих условий: наличия финансирования на приобретение жилых помещений во вновь построенных домах, а также при соблюдении застройщиками сроков ввода в эксплуатацию строящихся жилых домов.
В случае несоблюдения вышеуказанных условий, а также необходимостью формирования земельных участков под многоквартирную жилую застройку, в перечень могут быть внесены изменения в части изменения срока расселения и сноса многоквартирных жилых домов.

image1.emf